
UCHWAŁA Nr XXX/242/2017 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 2 marca 2017 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 446 ze zmianami) i art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 

2015r., poz. 139 ze zmianami) 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje 

§ 1. 

Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków, przedłożoną we wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Wodociągów w Niechlowie z dnia 20 stycznia 2017 roku określoną w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Taryfy, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminę Niechlów na terenie Gminy 

Niechlów. 

§ 3. 

Powyższa taryfa obowiązuje od dnia 01 kwietnia 2017 roku do 31 marca 2018 roku. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 



Załącznik do UCHWAŁY NR XXX/242/2017 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 2 marca 2017 roku 

 

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

1. Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie      

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, oraz określa warunki ich stosowania 

obowiązujące na terenie gminy Niechlów na okres 12 miesięcy: od dnia 01.04.2017r. 

do dnia 31.03.2018r. Podstawą prawną opracowania taryfy jest ustawa z dnia 7 

czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (t.j.  Dz.U. z 2015r., poz. 139 ze zmianami), zwana dalej ustawą, 

Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania 

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006r., Nr 127, poz. 

886), zwane dalej rozporządzeniem. 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie prowadzi 

działalność w zakresie zborowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. Zakład zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej 

jakości wody, oraz odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów 

odbiorców usług i wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów. 

3. Przedmiotem działalności Zakładu w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę           

i zbiorowego odprowadzania  ścieków jest świadczenie usług za pomocą urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych: 

• w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę jest ujmowanie oczyszczanie              

i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, 

• w zakresie odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 

dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy. 

4. Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie 

charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie 

sposobu rozliczeń za świadczone usługi. Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń 

wodociągowo – kanalizacyjnych zróżnicowania kosztów zaopatrzenia w wodę dla 

poszczególnych grup usługobiorców wyodrębniono taryfowe grupy odbiorców. 

• Grupa I-W – odbiorcy hurtowi (zaliczono tu odbiorców wody pobierających wodę 

powyżej 100m
3
 na dobę) 

• Grupa II-W – gospodarstwa domowe (właściciele domów jednorodzinnych, 

właściciele bądź zarządcy domów wielorodzinnych, spółdzielnie mieszkaniowe, 

wspólnoty) 



• Grupa III-W – pozostali odbiorcy usług (zakłady zakupujące wodę przeznaczoną na 

potrzeby produkcji w której woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt         

z produktami żywności i farmaceutycznymi itp.) 

• Grupa I-K – gospodarstwa domowe, pozostali odbiorcy nieruchomości o funkcji 

mieszkalnej, odprowadzający ścieki do gminnej kanalizacji sanitarnej. 

5. W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują ceny i stawki, oraz zasady ich 

stosowania. 

a) w rozliczeniach za dostarczoną wodę: 

• cena – wyrażona w złotych za metr sześcienny (m
3
) dostarczonej wody 

o stawka opłaty abonamentowej za dostarczoną wodę – naliczana 

comiesięcznie każdemu odbiorcy niezależnie od ilości pobranej wody, 

także w przypadku całkowitego braku poboru wody. Stawka opłaty 

wyrażana jest w złotych/odbiorcę/miesiąc. 

b) w rozliczeniach za odebrane ścieki: 

• cena – wyrażona w złotych za metr sześcienny (m
3
) odebranych ścieków. 

• Do cen i stawek opłat (netto), zgodnie z § 1, pkt 9 do 12 rozporządzenia dolicza 

się podatek od towarów i usług (VAT) wprowadzony odrębnymi przepisami. 

c) Wysokość cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Cena / stawka Jednostka 
miary Netto z Vat 

0 1 2 3 4 5 

1. Grupa I - W Cena za 1m
3 

dostarczonej 

wody 

3,06 3,30 zł/m
3
 

2. Grupa II - W Cena za 1m
3 

dostarczonej 

wody 

3,32 3,59 zł/m
3
 

3. Grupa III - W Cena za 1m
3 

dostarczonej 

wody 

3,42 3,69 zł/m
3
 

d) Wysokość stawek opłaty abonamentowej 

L.p. Taryfowa 
grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena / stawka Jednostka miary 

Netto z Vat 

0 1 2 3 4 5 

1. Grupa I – A 

(Odbiorcy z 

grupy 

taryfowej I-W, 

II-W i III-W) 

Opłata 

abonamentowa 

6,00 6,48 w zł. 

wodomierz/ 

miesiąc 

 

 

 



 

e) Ceny za odbiór i oczyszczenie 1m
3
 ścieków 

 

L.p. Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Cena / stawka Jednostka miary 

Netto z Vat 

0 1 2 3 4 5 

1. Grupa I-K 

(Gospodarstwa 

domowe, 

wspólnoty, 

zakłady pracy) 

Cena za 1m
3 

dostarczonych 

ścieków socjalno - 

bytowych 

4,89 5,28 zł/m
3
 

 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia 

a) Ilość dostarczonej wody do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań 

wodomierza, a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, 

na podstawie rozporządzenia w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. 

b) Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń 

pomiarowych. 

c) W razie braku urządzeń pomiarowych, ilość odprowadzanych ścieków ustala się na 

podstawie umowy, jako równą ilości wody pobranej (wg wskazań wodomierza) lub 

określonej w umowie. 

d) W rozliczeniach odprowadzanych ścieków, ilość wody zużytej bezpowrotnie 

uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy jej wielkość ustalona jest na podstawie 

dodatkowego, zalegalizowanego wodomierza – podlicznika, po podpisaniu odrębnej 

umowy. 

e) W przypadku awarii wodomierza w okresie pomiędzy odczytami, ilość pobranej wody 

ustala się na podstawie średniego zużycia w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem 

niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, na podstawie średniego 

zużycia w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do UCHWAŁY NR XXX/242/2017 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 2 marca 2017 roku 

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 Na podstawie art. 24 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 ze 

zmianami) zwanej dalej ustawą, Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i 

Wodociągów w Niechlowie dnia 20.01.2017 r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz                                   

z uzasadnieniem i wymaganymi załącznikami, w wyznaczonym terminie 70 dni przed 

planowanym dniem wejścia taryfy w życie. Wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres obowiązywania od dnia 

01.04.2017 r. do dnia 31.03.2018 r. na terenie Gminy Niechlów przedstawiony został 

Wójtowi do sprawdzenia pod względem zgodności z przepisami ustawy i weryfikacji kosztów. 

  Rada Gminy Niechlów w trakcie postępowania zatwierdzającego zgodnie z art. 24 ust. 

5 ustawy, na podstawie dostarczonego wniosku taryfowego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie na okres od 01.04.2017 r. do dnia 

31.03.2018 r. zaakceptowanego przez Wójta Gminy Niechlów potwierdziła, iż wniosek 

taryfowy opracowany został zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisami 

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie                

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886)  

  W wyżej wymienionym wniosku zastosowano opłaty zmienne dla każdej grupy 

odbiorców ustalone na podstawie klasyfikacji odbiorców z podziałem na grupy: 

gospodarstwa domowe, przemysł, hurt. Proponowany wniosek taryfowy zawiera opłatę 



abonamentową, która pozwoli na stałe pozyskanie środków przez Zakład jak również na 

sfinansowanie części ponoszonych kosztów stałych niezależnie od tego, czy odbiorca pobiera 

wodę czy nie.  

 Wniosek zgodnie z w/w przepisami zawiera określone rodzaje taryf i cen. Ceny określone 

przez Zakład w przedstawionym wniosku taryfowym zostały skalkulowane na podstawie 

niezbędnych przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania 

taryf, oraz kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę                

i zbiorowego odprowadzania ścieków, zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług,               

a także planowanych wydatków przedsięwzięć remontowo - modernizacyjnych urządzeń 

wodociągowo-kanalizacyjnych. Przy ustalaniu taryfy przyjęto zasadę ustalenia jej na 

optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla 

prawidłowej działalności Zakładu. 

  Wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków został przyjęty pozytywnie przez Radę Gminy Niechlów, a swoje 

stanowisko Rada wyraziła w Uchwale Nr XXX/242/2017 dnia 2 marca 2017 roku. 

 

 


